
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

1
:3

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Aneta Drahokoupilová 

Číslo studenta:  E21861 

Název diplomové práce:  Regionální nerovnosti v zemích Visegradské čtyřky 

Cíl práce: Zhodnocení vývoje regionálních nerovností v zemích Visegradské čtyřky pomocí 

vybraných ukazatelů. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce vhodným způsobem kombinuje využití přístupů beta konvergence a sigma konvergence, pomocí kterých 

analyzuje vývoj regionálních disparit v zemích Visegrádské skupiny. S ohledem na zjištění, že hlavní města 

zásadním způsobem zkreslují výsledky, jsou v závěru ve stručnosti prezentovány i výsledky analýzy bez 

hlavních měst. Zajímavá jsou i konkrétní doporučení, která jsou uvedena v samém závěru práce. Tato 

doporučení jsou však velmi vágní, vycházejí z obecné teorie a nemají přímou vazbu na výsledky analýzy. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 11 %. Jedná se částečně o shodu v rešeršní části, přičemž označené pasáže jsou 

řádně odcitovány. Theses vykazuje určitou míru shody i v analytické části, a to konkrétně s prací, která byla 

v relativně nedávné době zpracována na podobné téma. Po porovnání obou dokumentů lze však vzhledem ke 

zjevným odlišnostem zřejmě tvrdit, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Z analýzy vyplývá, že zatímco u vzorku všech regionů V4 lze nacházet převážně konvergenční tendence, na 

úrovni jednotlivých zemí konvergenční tendence nepřevažují. Jak si tento „rozpor“ vysvětlujete? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 13.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


